

Protokół Nr 5/2017
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 14 marca 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 9-tej do godziny 11-tej.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja w pełnym składzie
2. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski

Tematyka posiedzenia:

Zapoznanie się z informacją nt. realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2016 roku.

Przebieg posiedzenia:

Komisja zapoznała się z pisemną informacją o realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2016 roku.

W 2016 roku odłowiono 18 psów, z czego 11 udało się przekazać do adopcji, 2 przekazano do schroniska, uśpiono 4 sztuki. Obsługę zapewniał lekarz weterynarii z Lipska. Ze sprawozdania wynika, iż skala zjawiska bezdomności zwierząt nie uległa zmniejszeniu. Koszt realizacji Programu wyniósł w 2016 roku 29.547,00 zł i jak stwierdziła Komisja jest on za wysoki.

Poproszono o wyjaśnienia dotyczące kosztów realizacji programu.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski.

Sekretarz poinformował, iż zdecydowana większość wydatków to koszty obsługi przez lekarza weterynarii tj. odbioru, przetrzymania, leczenia, odstawienia do schroniska. To mieszkańcy zgłaszają problem bezpańskich psów, bo np. ktoś podrzucił sukę z miotem lub biega pies agresywny. Środki zarezerwowane na realizację programu dają poczucie bezpieczeństwa, że w każdej chwili można zareagować w sytuacji zagrożenia. Podkreślił, iż współpraca z lekarzem weterynarii układa się dobrze, nie wpływają skargi co do pracy i opieki nad zwierzętami. Sekretarz poinformował, iż są osoby - wolontariusze współpracujący w zakresie opieki nad zwierzętami, którzy pomagają zagospodarować bezpańskie psy. Jeśli nie znajdują się nowi właściciele zwierzęta trafiają do schroniska. Zawarcie umowy ze schroniskiem jest wymogiem, koszt za oddanie psa do schroniska waha się w granicach 1.200,00 zł – 2.000,00 zł w różnych schroniskach. Gmina Sienno podpisała umowę ze schroniskiem w Janiku. Sekretarz zwrócił uwagę na zagrożenie zarażenia wścieklizną u wąsających się psów.

Komisja pytała, czy były interwencje w stosunku do zwierząt inwentarskich i były przypadki zabierania właścicielom i przetrzymania w wyznaczonym punkcie.

Sekretarz Gminy poinformował, że nie było takich przypadków. Była jedna interwencja u hodowcy koni w Eugeniewie przeprowadzona przez powiatowego lekarza weterynarii po zgłoszeniu telefonicznym. Zgłoszenie dotyczyło rzekomych złych warunków przetrzymywania. Jak stwierdzono przy oględzinach zwierzęta nie były zaniedbane, miały trochę za mało miejsca i właściciel dostał jedynie pouczenie.

Komisja dokonała podsumowania.

Komisja stwierdziła, iż koszty są za wysokie i należy dążyć do ich zmniejszenia. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu uświadamianie ludzi w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami.

Opinia przedstawiona zostanie na sesji w dniu 20 marca 2017 roku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji


Julian Siwek